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ABSTRAKT

Cílem této diplomové práce je proniknout do smyslu podnikání a nadále rozvíjet myšlenku

podnikatelského záměru. Teoretická část seznámí čtenáře se základy podnikání, e-commerce

a strategií marketingových komunikací. Analytická část zkoumá odvětví papírnictví a jejich

produkty v kombinaci s analýzou konkurence a zákazníků. Projektová část prezentuje

vytvořený podnikatelský plán, dále plán marketingových komunikací a stručný ekonomický

přehled.

Klíčová slova: business plan, udržitelnost, ekologické produkty, průmyslové konopí, alter-

nativní vlákna, papírenský průmysl, papírenské produkty, deníky, zápisníky, e-commerce.

ABSTRACT

The aim of the thesis is to penetrate into the idea of the new business and to develop that

business idea to a great extent. The theoretical part will introduce the basics of entrepreneur-

ship, fundamental parts of business, e-commerce, and marketing communications strategy.

The analytical consist of paper and forest products industry research, alternative fibers mar-

ket research, as well as stationery market research, with a combination of competitive and

customer analysis. The project section presents the actual business plan, marketing commu-

nications plan, and a brief financial overview.

Keywords: business plan, sustainability, eco-friendly products, industrial hemp, alternative

fibers, stationery industry, stationery products, journals, notebooks, e-commerce.
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INTRODUCTION

The Master’s Thesis is composed to transform the idea into the structured plan and to create

a successful business plan of sustainable products. The author of the thesis is the creator of

the «Nowuud» and therefore the process of writing a business plan will be an excellent tool

for gaining a deep understanding of business processes and for developing ideas on how to

establish a business. In short, the idea of «NOWUUD» is to improve the stationery products

industry, introducing to the World stationery «paper» products made from a different source,

such as industrial hemp, instead of paper that influences the nature in a harmful way.

The goal of the presented Master’s Thesis is to penetrate into the idea of the new business

and to develop that business idea to a great extent. Through planning, the creator sets goals

for the company, creates a clear and reliable vision and mission, reviews potential obstacles

and opportunities from the business environment, and also clarifies its potential targeted

customers. In addition to clarifying the business idea, the thesis aims to build up the business

plan and marketing communication strategy for the pre-launch business processes. Conse-

quently, the thesis is aimed at ensuring that a creator of «Nowuud» and other potential sup-

porters of the startup are guided by planning processes.

The theoretical part describes the basics of the business and entrepreneurship, fundamental

parts of business and marketing communication strategy planning, as well as the methodol-

ogy of the thesis.

The analytical part consists the analysis of the main statement that it is possible to use a

different source for the creation of the paper products with respect towards people and nature

by using industrial hemp instead of cutting-woods and harming the ecology by the process

of the creation of the paper products. Moreover, the in-depth competitive and customer re-

search is covered in this part as well.

The project part consists of the actual business plan, the marketing communications plan,

and a brief financial overview.
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I. THEORY
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1 BUSINESS AND ENTREPRENEURSHIP

The aim of this chapter is to cover the theoretical framework of business and entrepreneur-

ship activities and e-commerce side. Furthermore, identifying and describing the business

and entrepreneurship, the main characteristics of entrepreneurship, along with the reasons of

becoming an entrepreneur, by using academic resources. In addition, partly describing es-

sential aspects of e-commerce management and its’ limitations with the financial side of

launching a new business. All this information supports the further business plan creation.

1.1 Overview of Entrepreneurship Activities

This section of the first chapter will cover all updated information about the origins of en-

trepreneurship, the main reasons of becoming an entrepreneurship, the main characteristics

of successful entrepreneur.

1.1.1 Understanding and Reasons of Entrepreneurship Activities

There is huge interest in entrepreneurship around the world. Moreover, there is proof that is

supporting the previous sentence that is illustrated by the Global Entrepreneurship Monitor

(GEM) organization. The GEM is a joint research effort provided by Babson College, Lon-

don Business School, Universidad del Desarrollo (Santiago, Chile), and Universiti Tun Ab-

dul Razak (Malaysia). The research organisation monitors entrepreneurship activities in 70

countries. The main focus is on early-stage activities, such as being launched or existing less

than three and a half years. The rate sample by countries is illustrated in the Table below.

While the highest rates of entrepreneurial initial activities in the countries with low income

where good jobs are not numerous, the rates are also impressive in the countries with the

high level of income, such as Germany (5.0 percent), the United Kingdom (7.1 percent) and

the United States (12.7 percent) (Barringer and Ireland 2015).

The GEM research also defines whether the basic initiative of the entrepreneurship activities

is to exploit an attractive opportunity or because of a need to gain some income. Most of the

people in countries with a high level of income are attracted to entrepreneurship to exploit

attractive opportunities. However, for entrepreneurs in countries with low income are more

inclined to be attracted to entrepreneurship, first of all, because of need. The main reason is

that there is a lack of prospects of career development in their counties (Barringer and Ireland

2015). Moreover, the countries with low income provide fewer alternatives, therefore lower

opportunity motivation the index (Bosma and Kelley 2018).
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Table 1. Rates of early-stage activities of entrepreneurs (ages 18 to 64).

Country Percent of Population

Starting A New Business

Nigeria 39.9%

Chile 24.3%

Brazil 17.3%

Argentina 15.9%

China 14.0%

United States 12.7%

United Kingdom 7.1%

Russia 5.8%

Germany 5.0%

France 4.6%

Source: (Barringer and Ireland 2015).

Another key point of the understanding origins of entrepreneurship, it is essential to cover

that the word «entrepreneur» came from the French word «entre» which means «between»

and «prendre» which means «to take». Formerly, the word was used to define people who

«take on the risks» or who «undertake» a work to start a new business. An entrepreneur put

together and coordinate all the resources, such as money, people, business model, strategy,

risks in order to create a workable company. It is being described that entrepreneurship is

the process of seeking and using opportunities without paying attention to the resources that

are being currently on control, in order to use future goods and services. Also, Fred Wilson

defines entrepreneurship as the art of turning an idea into a business. For example, the be-

havior of an entrepreneur forces to try to identify opportunities and implement useful ideas

(Barringer and Ireland 2015).

There are three main reasons why people become entrepreneurs and launch businesses: First

of all, being one’s own boss. However, it does not mean that it is hard to work with entre-

preneurs or entrepreneurs have issues with being managed. Instead, many entrepreneurs

want to be their own boss because either they had long-standing ambitions to own company
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or because entrepreneurs had long-standing ambitions to own their own company, or became

disillusioned by working in a traditional way. Many entrepreneurs are moving from the tra-

ditional way of working to more private ownership of the business way, starting their part-

time business The second reason why people start their own company is to engage in their

own ideas. Some people discover unique ideas because of their hobbies, leisure or just eve-

ryday life that bring up awareness about the need for a particular product or service that is

not on the market. If an idea is viable enough to support a business, entrepreneurs spend

tremendous time and energy into the creation of the business Finally, the third reason is

people start their own businesses to pursue financial rewards. This motivations, however, is

usually secondary to the first two and often does not correspond to its deception. The average

entrepreneur does not make more money than someone with the same amount of responsi-

bility in the traditional workplace. The financial lure of entrepreneurship is its growth po-

tential in the future. The money is rarely the main motivation for starting an entrepreneurial

business (Barringer and Ireland 2015).

Though many methods of behavior were attributed to entrepreneurs, there are only a few

characteristics of those who become successful. Those who are at the early stages and those

who already a part of the entrepreneurial activities for a long time, all share and show these

qualities which described in Diagram 1 (Barringer and Ireland 2015).

1.1.2 The Main Characteristics of Successful Entrepreneurship

Diagram 1. The four qualities that influence on the level of the success of the en-

trepreneur. Source: (Barringer and Ireland 2015).
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There are four qualities that have an important influence on the level of the success of the

entrepreneur, such as product and customer focus, tenacity despite failure, execution intelli-

gence, passion for the business The feature number one shared by successful entrepreneurs

is a passion for business whether it is in the context of launching a new business or managing

the existing one. This passion usually comes from the belief of entrepreneurs that business

will positively influence peoples’ lives. The main motivational factor, behind many social

enterprises, is often striving for the big social goal while leaving the traditional jobs in the

past. Moreover, there are five fundamental reasons why passion is critical for the launch of

outstanding entrepreneurial business which is described in the following table (Barringer

and Ireland 2015).

Table 2. The five fundamental reasons why passion is critical for the launch of an outstand-

ing entrepreneurial business.

Reason Passion is Im-

portant
Explanation

1. The skill to learn and start

again

Founders are not able to provide all answers. It takes pas-

sion and energy to fully believe and demonstrate the prod-

uct along with that to receive all feedback and make rea-

sonable changes.

2. Readiness to work hard

during the long time frame

Usually, entrepreneurs work longer hours than people with

traditional jobs. That been said that making it on a long


[…]


First of all, the cross-selling and partnership opportunities with similar or contrasting brands

on the market. For example, there is a chance to partner with a company that provides sus-

tainable packaging for the products or with a brand that offers the self-development course

and would prefer to help our customers to improve themselves. All these activities can be

made with cross-promo activities.

Secondly, there is a chance for an increase in the customers’ demands as peoples’ awareness

of global environmental issues is increasing. Basically, customers will be more mindful with

their decisions and will look for alternatives to the paper and plastic products that harm na-

ture on a daily basis.

Thirdly, direct competition is very limited. There are 3 strong competitors on the market.

However, as it was analyzed there all had some issues or limitations. For example, the Karst

focuses on upmarket that means that the prices of their products and delivery are above av-

erage so they do not cover all the market. Moreover, other competitors are also local and

have a lot of troubles with brand awareness on the digital space. This is way the market is

new and open for new players.

Threats

The threats are connected with the possible changes of international and local taxes and other

regulations of e-commerce and entrepreneurship activities. Moreover, there is a possibility

of technological progress that connected with stationery products that is why people will

switch to the digitalise version of the journals, notebooks, sketchbooks and still they will get

the same feeling of the paper like they use the material product. Also, there is a possibility

of an increase in prices for the industrial hemp by suppliers that can effect on the prices of

the actual product.
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11.2 Marketing Communications Strategy

The marketing communications strategy can include a variety of marketing activities. More-

over, the marketing communication strategy might be changed during the testing and launch-

ing some of the activities as some tools can work better for the targeted audience.

Traditional marketing communications strategies:

Paid advertising

In the digital world, paid advertising is the essential tools to reach the customers and to

convince to interact with the website, additional supporting content materials, and lead to

the purchase on e-commerce. The main paid advertising tool is Facebook Ads that is also

connected with Instagram as it is the same advertising platform that is originally called Fa-

cebook Ads Manager. Nowuud has a potential for a high chance for a good performance on

paid adverting channels as the creator has a 4-year working experience that will support all

properly set up, creation, launch, further optimization of the advertisement campaigns.

Event Marketing

Conducting local events on variety of topics, such as “Sustainable Way of Living”, “Eco-

friendly DIY Workshop”, “Unlocking Productivity”, “Self-development Workshop”,

“Productivity Tools for Business and Life” and many others, in order to bring up the brand

awareness, awareness of the sustainable way of living and self-development tools. Also,

there are some internal guest can be involved on the free basis, as a part of the cross-promo

activities.

Public Relations

Reaching out the local or international digital media channels in order to be publish an an-

nouncement about the pre-launch of the company, and other further news of the company.

For example,

Partnerships

Partnerships with different eco-friendly companies and volunteering organisations that will

be helping and supporting the Nowuud activities in return the promotional activities form

our side. Also, entrepreneurial organisations that support women in their launching pro-

cesses. Moreover, it is not necessary for potential partners to be in the same fields as the

“Nowuud”, the potential partners can be from completely different area.
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Digital marketing communications strategies:

Content marketing

Content marketing will cover all activities of the creation of Nowuud blog that will drive

targeted audience who are interested in self-development and creation of new meaningful

habits. For example, blogs like ‘Find a better way to establish a strong habit’ where there

will be covered information from self-development books with the promotion of the Nowuud

planner embedded.

Email marketing

The first essential of building up the powerful email marketing funnel is to attract targeted

customers to share their personal data, such as name, surname, and email. This can be done

via some promotional activities, such as sharing useful information directly on the website

and on social media channels, where target audience, for example, will receive a free pdf

book, or free one-pagers about productivity, that will lead a customer to submit the personal

data. After these activities, Nowuud will send monthly email newsletters that will cover all

useful information about the latest productivity tool and will consist of a discount code.

These activities will lead to the possible consideration of the purchase of promoted products.

Search engine optimization: local

Working on the local search engine optimization processes on website in order to be better

ranked on the search is essential.

Social media marketing

The engaging social media marketing content on Facebook, Instagram, and YouTube will

be a main tool for the immediate results. The content will be a diverse but also focused on

the customer profile.

Also, there is a risk that these activities will not work if the market is not ready to switch to

the sustainable stationery products from traditional paper products. Also, it is possible that

the local awareness of eco-friendly products is low and it will take time to educate, engage,

and turn the potential customers into paying customers. Moreover, there are limits that are

connected with the local e-commerce rules.
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CONCLUSION

The Master’s Thesis is composed to transform the idea into the structured plan and to create

a successful business plan of sustainable products. The author of the thesis is the creator of

the «Nowuud» and therefore the process of writing a business plan will be an excellent tool

for gaining a deep understanding of business processes and for developing ideas on how to

establish a business.

In short, the idea of «NOWUUD» is to improve the stationery products industry, introducing

to the World stationery «paper» products made from a different source, such as industrial

hemp, instead of paper that influences the nature in a harmful way. The goal of the presented

Master’s Thesis is to penetrate into the idea of the new business and to develop that business

idea to a great extent.

Through writing, the creator wrote goals for the company, developed a clear and reliable

vision and mission, reviewed potential obstacles and opportunities from the business envi-

ronment, and also clarified its potential targeted customers. In addition, the thesis helped to

build up the business plan and marketing communication strategy for the pre-launch of the

startup.

Consequently, the thesis is aimed at ensuring that a creator of «Nowuud» and other potential

supporters of the startup are guided by planning processes.

The theoretical part described the basics of the business and entrepreneurship, fundamental

parts of business and marketing communication strategy planning, as well as the methodol-

ogy of the thesis.

The analytical part described the analysis of the main statement that it is possible to use a

different source for the creation of the paper products with respect towards people and nature

by using industrial hemp instead of cutting-woods and harming the ecology by the process

of the creation of the paper products. Moreover, the in-depth competitive and customer re-

search is covered in this part as well.

The project part consists of the actual business plan, the marketing communications plan,

and a brief financial overview.

The research questions were answered and the goal of the thesis was met.
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