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Hodnocený parametr Váha Hodnocení

1 Naplnění tématu a rozsah práce 30 b

2 Nastavení cílů a metod práce 40 b

3 Úroveň teoretické části práce 50 b

4 Úroveň analytické části práce 50 c

5 Úroveň projektové části práce 50 c

6 Splnění cíle práce 60 b
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Návrh hodnocení dle váženého průměru 1,48 B

Na práci lze ocenit (silné stránky):

 Ambitious objectives concerning the new business idea transformed into a business plan.

 Focus on eco-friendly products.

 An interesting product design.

Výhrady, připomínky a náměty k práci (slabé stránky):

 Theoretical part of the diploma thesis doesn’t cover the marketing background.

 Lack of explicit liaisons between entrepreneurship, marketing and marketing
communication.

 Particular research methods should be explained in a detailed way, especially when
speaking about the primary quantitative research.

 Limitations of the sample size and its structure.

 The proposed business plan and marketing communication plan should be prepared in a
more realistic way.

Otázky k obhajobě:

 What are the relationships between entrepreneurship and marketing and between
business and marketing plan?

 Briefly describe the limitations of the e-commerce when selling the product like Nowuud.

 What are the target markets and other potential distribution channels for the Nowuud
products?

 Does the budget of the startup (1.000 dollars) fit to the proposed marketing
communication strategy? Consider the crowdfunding that might support sustainable
product financing.
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